Eandem est hostia in hoc sacrificio est eque in cruce immolata est.

Vnum est sacrificiū idemque semper.

Luc. 22.

Omni die immolatur.

Gen. 14.

Per ministros in perpetuum offert Christus.

4. AVGVSTINVS epistola vigesimatercia ad Bonifacium Episcopum: Nonne semel immolatus est Christus in seipso, & tamen in sacramento non solū per omnes Paschæ solennitates, sed omni die populis immolatur: nec vti què mētitur qui interrogatus eum responderit immolari?

5. THEOPHYLACTVS in capite quinti ad Hebræos hæc verba scribens: Tu es sacerdos in æternum, &c. Dicant igitur Iudæi nobis, quisnam fuerit alius sacerdos secundum ordinem Melchisedech præter Christum? Nonne omnes sub lege fuerunt? Nonne omnes sabbatum celebrabant, & victimas offerebant? Manifestissimè igitur de Christo hoc dictum est. Solus enim ille pane & vino sacrificium consecrauit, perinde ac Melchisedech. Qui verò dixit, In æternum? Quoniam etiam vnum vnà cum corpore quod pro nobis immolauit, apud Deum & Patrem intercedit, &c. Vel quia quæ in singulos dies fit & futura est in perpetuum obla-

tio per Dei ministros, ipsum habet Pontificem & sacerdotem Dominum, atque ad eum ipsam hostiā, qui seipsum pro nobis sanctificat, & frangitur & distribuitur. Quoties enim hæc sunt, mors Domini annunciat.

6. IDEM in eiusdem epistolæ capite septimi illa verba, Manet sacerdos in perpetuum: Dicimus Christum cum æternus sit & immortalis, reuerà semper esse sacerdotem. Nam & nunc quidem semper seipsum pro nobis offerre creditur per ministros suos.

7. ITEM in caput decimum ad Hebræos: Subortitur hæc quæstio, Num & nos hostias incruentas offeramus? Cui respondemus, omnino: ceterum memoriam facimus mortis Domini, estque vna ipsa, non multæ, quando quidem semel oblatus est. Nā eundem semper offerimus, immò potius memoriā illius oblationis facimus, qua se ipse obtulit, ceu iam nunc facta sit. Proinde vnum est sacrificium. Nam quod ad quæstionem attinet, postquam multis in locis offertur, num igitur multi Christi erūt? nequaquam, sed vnus est vbique, & hic plenus, & illic plenus & perfectus, vnumque corpus. Quemadmodum enim in multis locis oblatus Christus vnum corpus est, & non multa corpora, sic & vnū sacrificium. Nam illam hostiam offerimus, quæ tū est oblata: illic autem alius erat qui heri oblatus erat, agnus fortasse, à victima quæ hodiè offertur, nec veluti commemoratio erat hesternæ oblationis, quæ hodiè offerebatur agnus, sed ipse per se ipsum sacrificium perficiebat.

8. OECUMENIVS in quintum caput epistolæ ad Hebræos, vt supra, N. testimonio decimo octauo.

9. PHOTIVS apud Oecumenium in eundem locum: Quia etiam Christus sine sanguine hostiam obtulit, deinde postmodum suum ipsum etiam corpus: propterea aptè dictum est, Christū esse sacerdotem secundum ordinem Melchisedech.

10. IDEM Oecumenius in caput septimum super illa verba, Manet sacerdos in perpetuum: Eo modo perpetuitatem accipit, quo & cetera: Aut quòd etiam modus sacerdotij Melchisedech (nō isti autem quid dicam) in perpetuum manet.

11. ITEM in eiusdem epistolæ caput decimum: Qui multas, inquit Apostolus, & easdem singulis annis offerunt hostias, perficere nequeunt illos, qui secundum legem conuersantur. Quid ergò? An ne nos semper offerimus hostias sanguine carentes? Sed vnus eiusdemque mortis Christi memoriam facimus, & vnum Christi corpus semper edimus. Non enim nunc quidē vnus Christi, aliās verò alterius, sed semper eiusdem: Iudæorum verò hostiæ varias habebant victimas, nempe oues, boues, capras: idèd multæ sunt hostiæ: nostræ verò quanquam actione multæ sint, vnica tamen est potestate.

12. MALACHI primo, vt supra, G. testimonio quarto.

1. Cor. 12.

Nō repugnat nostra oblatio vnice isti oblationi quæ semel in cruce peracta est.

Vnum est sacrificium.

In veteri lege erat semper alia hostia.

Cui sacerdos secundum ordinem Melchisedech.

Est ne sub altera tantum panis scilicet, an verò sub vtraque panis ac vini specie, sumenda Eucharistia?

A. De Sacerdotibus quidem, seu sacrificantibus constat, ambas Sacramenti species illis esse sumendas, sine quibus neque ritè consecrare, neque offerre possent Eucharistiam. Cuius rei causam ex sacrificio ipso pendentem reddere, hinc iam necesse non est.

B. De aliis verò fidelibus non sacrificantibus, illud fatendum est, nullo eos Diuino præcepto ad Eucharistiæ Sacramentum sub specie vtraque sumendum adstringi, sed ad salutem illis esse satis, alterius speciei communionem. Igitur si veteris Ecclesiæ statum repetimus, nunc vnã tantum, nunc vtranque speciem fidelibus dispensatam fuisse comperiemus. Si verò Scripturam sacram consulimus, sic illa de hoc Sacramento differit, vt modò panis & calicis, modò solius quidem panis soleat meminisse. Vbi enim legimus, Nisi manducaueritis carnem filij hominis, & biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis: legimus etiam, Si quis manducauerit ex hoc pane, viuet in aeternum. Et qui dixit, Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam: dixit etiam, Panis quem ego dabo, caro mea est, pro mundi vita. Et rursus idem qui affirmavit, Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in illo: affirmavit & illud, Qui manducat hunc panem, viuet in aeternum: vt omittamus quæ Lucas de fractione solum panis adducit.